mes et media sepes discernitur. Memorans quod superius distur  

batum est legjtur qucsdam integre opinionis. Ego qui supra Jo

hannes judex. Ego petrus notarius et advocatus jnterfui et sub

scripsi. Ego iohannes notarius et advocatus jnterfui et sub

scripsi. Ego landulfus notarius jnterfui et subscripsi.  Cum 

antem ipsum jnstrumentum ostensum ac lectum fuit ipse carne- 

rarius nos deprecatus est quatjnus jamdictum jnstrumentum prò 

parte salernitane ecclesie declarari faceremus. Cujus nos precibus

-

-

-

-

— 

aunuentes ipsum jnstrumentum totum per ordinem in hac car

tola prò parte suprascripte salernitane ecclesie te mansonem nota  

rium declarare jussimus. Memorantes quod superius inter virgu  

las scriptum est legitur. dei gratia. discernitur. de loco, descendit. 

res. sancte. fmem. et passus vigjnti duo. vigjnti. similjter. modo, 

parte, centum. terra, et quod disturbatum est legjtur. suprascrip

tam. meridie, vigjnti octo. a parte, arbusto et avellaneto. ubi ad. 

Jterum. et sex. oriente, septemtrione. sex. suprascripta. et. secus. 

quatuor. quinquagjnta. tres. passus. pecia. superius.  

Manualiter.

+ Ego qui supra iohannes protoiudex

+ Ego qui supra Matheus judex

+ Ego qui supra Matheus judex

+ Ego qui supra petrus judex
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Lettera apostolica con la quale Onono III dà mandato aU 

VArcivescovo di Am alfi e al Vescovo di Scirno, d\ risolvere la 

quistione sorta fra 1 Arcivescovo di Salerno, e i preti delle chiese 

di Eboli, che non volevano più pagare la quarta parte delle de  

cime, come erano obbligati.

Pergamena, di forma quadrata, (cm. I l  di lato) macchiata e bucherellata.
Scrittura corsiva gotica.

Honorius episcopus servus servorum dei. Venerabilibus fra  

tribus archiepiscopo Amalfitano et episcopo Sarnensi. salutem et 

apostolicam benedictionem. Querelam venerabilis fratris nostri 

Archiepiscopi salernitani recepimus continentem quod cum pre- 

sbiteri ecclesiarum terre ebuli sue diocesis ecclesie salernitane quar

tam decimarum solvere teneantur ìidem quartam ipsam eidem 

ecclesie de quibusdam solvere contradicunt. Ideoque fraternitati 

vestre per apostolica scripta mandamus quatenus partibus convo  

catis et auditis hinc inde propositis quod canonicum fuerit ap

pellatone postposita decernatis facientes quod decreveritis per 

censuram ecclesiasticam firmiter observarj. Testes autem qui fue  

rint nominatj si se gratia. odio, vel timore subtraxerint per cen

surarci eandem appellatane remota cogatis veritati testimonium 

perhibere.  Datum Laterano 11II idus decembris. Pontifìcatus 

nostri anno tertio.
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Riconoscimento e pubblicazione da parte dei giudici Ro

mualdo e Landolfo, di un istrumento di concessione e conferma 

del principe Gisulfo all Arcivescovo Am ato, e alla chiesa Saler  

nitana, di alcuni casali e terre, con i loro abitanti, e di altri beni.

Giacomo Notaio.

'Pergamena retiangolare (cm. 33 x 57 l/ 2) alquanto corrosa nelle antiche 
ripiegature, e con alcuni piccoli buchi, bianca e lisci* nel retto, giallastra nel 
•verso.

La scrittura, che corre su rigatura a secco, è corsiva gotica.

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri Iesu Chri  

sti. anno ab jncarnatione eius millesimo ducentesimo quinquage

simo secundo. Et secundo anno Regni domini nostri Corradi Ro

manorum jn regem electi semper augusti Jerusalem et sicilie glo

riosissimi Regis. mense madio. decima jndicticne. Ante nos Ro

moaldum et Landulfum judices. Presentibus Petro Primicerio. 

Johanne piczicarolio. Johanne tallaboscu presbiteris cardinahbus. 

magistro Rcgerio porcastrella messanensi decano, abbate Riccardo 

de limogia clericis huius salernitani archiepiscopii. Sergio capud  

grasso. Jacobo grillo, et Jacobo vengapulligo puplicis salernitanis 

notarijs. testibus subscribendis et ad hoc specialiter rogatis. Venit 

Johannes qui dicitur de magistro Philippo. presbiter et cardinalis 

supradictj archiepiscopij ac baiulus rerum demanij domini Cesa

ri] dei gratia venerabilis salernitani archiepiscopi, et prò parte 

eiusdem ostendit quoddam privilegium quondam domini Gisulfì
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principe. cereo sigillo suo roboratum. quod non erat abolitum 

nec abrasum. nec in prima figura nec in aliqua parte sui vitiatum. 

quod omni vicio et suspicione carebat et erat per omnia conti  

nentie talis. In nomine domini dei salvatoris }esu Christi. Nos 

Gisolfus divina providentia longobardorum gente prmceps prò 

amore dei et beate marie sempre virginis cuius patrocinio subsi- 

stimus et regnamus et prò salute anime nostre seu patrie nostre. 

Concedimus et in perpetuum confirmamus. dcmpno amato ve .era  

bili salernitano archiepiscopo et successoribus suis. atque ecclesie 

sancte dei genitricis et virginis marie, et beati mathei apostoli et 

evangeliste in qua prefatus dompnus amatus regimen tenere vi  

detur. hec omnia subscnpta que ad ipsam ecclesiam juste novi  

mus pertinere. videlicet casale cusinti orum cum omnibus homini  

bus et tenimentis suis. tenimenta dolacane et pressani que sunt 

ultra ripam fflum inis Sylarij?] et portum cannitias et piscationes 

ipsius fluminis et tenimento cum [silvis?] ecclesie. Casale Liei  

niani. castrum olibani cum omnibus hominibus et bonis eorum 

habitantes et habitaturos jn ipso et pertinentiis eius et cum omni

bus juribus terris aquis molinis et ternimentis suis. Concedimus 

etiam ipsi ecclesie salernitane casale sancti victoris de gifono. et 

casale de scalcinati cum omnibus hominibus et terris ipsorum et 

omnes homines jpsius ecclesie ubicumque fuerint liberi servi cen- 

siles rusticos vel starniti, et eorum liberi ab omni collecta et pu- 

plicis servieijs sint jmmunes. et ut liceat prefato dompnc amato 

archiepiscopo et successoribus suis omni tempore homines unde  

cumque et quandccumque venerint recipere et tenere tam in hac 

nostra civitate salerni quam et in quibuscumque loca salernitane 

dyocesis et provincia sue et coram eo et suis successoribus de 

omnes civiles questiones conveniri debeant. et a suo judice judi  

carj. et ut hec omnia in perpetuum observentur hoc roboreum pre- 

ceptum concessione et confirmatioms ex jussione supradicte po

testatis scripsi ego Johannes notarius in sacro salernitano palatio 

quinto anno principatus ipsius domini Gisolfi principis. mense au

gusto jndictione decima. Cum autem ipsum pnvilegium osten

' 
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sum ac lectum fuit quia ipsum cereum sigillum in ipso privilegio 

impressum propter fragilitatis sui substanciam posset ab ipso pri

vilegio evellj vel frangi, et sic de ipsius privilegij tenore 

posset in posterum dubitari. jdcirco ipse Iohannes presbiter 

prò parte predicti domini archiepiscopi nobis preces effudit qua  

tenus ipsum privilegium jnsinuare seu puplicare debemus. ut per 

ipsius puplicacionem et jnsinuacionem cum opus esset tam in 

judicijs quam extra judicia fìdem faceret. et se posset defendere 

et tueri. Cuius nos precibus annuentes ipsum privilegium jnsi  

nuandum seu puplicandum admisimus jpsum per ordinem nichil 

addito subtracto [vel mutato] de verbo ad verbum in hanc scrip- 

turam puplicam transumtando. Quod ego Jacobus puplicus sa  

lernitanus notarius qui rcgatus jnterfui nichil addito subtractc- 

vel mutato de verbo ad verbum. in hanc scripturam pupli

cam redegi et [meo signo] signavi.

+ Ego qui supra Romoaldus Judex

+ Ego qui supra Landulfus Judex

+ Ego predictus ^petrus fecclesie salernitane prim/icerius

testis sum

+ Ego predictus Johannes piccicariolus presbiter cardina

lis testis sum

+ Ego Johannes tallabcscu presbiter cardinalis testis sum

+ Ego Roggerius porcastellus messanensis decanus

testis sum

+ Ego predictus Sergius testis sum

+ Ego predictus Jacobus grillus puplicus salernitanus nota

rius testis sum

+ Ego abbas Riccardus de limogia testis sum
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Riconoscimento e registrazione da parte dei giudici Filippo 

Matteo Castelloni e Matteo di Donno M usto di una concessione 

del principe Roberto (1098) alla ch1esa Salernitana della terra 

detta Rivopetruso, con tutto ciò che le apparteneva e di un istru  

mento (1098) di consegna solenne del diploma contenente la con  

cessione suddetta.

Giacomo notaio

‘Pergamena di cm. 66 x 75, con lacerazioni al posto delle antiche ripiega
ture, con diversi buchi, e un taglio semilunare all’angolo inferiore sinistro.

Scrittura corsiva gotica.

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri Jesu Chri  

sti. Anno ab jncarnatione eius millesimo ducentesimo quinqua  

gesimo septimo. Et quarto anno regni domini nostri Corradi 

secundi Jerusalem et sicilie gloriosissimi Regis et ducis svevie. 

mense augusto quintadecima jndictione. Cum in presentia do

minj Cesari] dei gratia venerabilis archiepiscopi salernitani in 

suo archiepiscopalj palatio existentis essemus nos Philippus Ma  

theus Castellonjus et Matheus de dompno musto salernitanus 

doctor in phisica. Judices. Jbique nobiscum adessent Jacobus 

dardanus puplicus notarius istius civitatis salerni Petronus pappa  

carbonus. Philippus dardanus. et Philippus macza puplici notarii 

civitatis predicte testes subscribendi ad hoc specialiter convo

cati. Jdem dominus archiepiscopus nobis notariis et testibus

-
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suprascriptis ostendit unum preceptum domini Robberti egregi] 

quondam comitis principis sig llc suo cereo sigillatum et per 

manum notarii Johannis scriptum. Et unum aliud jnstrumentum 

puplicum auctoritate judicum notarii et testium munitum. 

que duo scilicet preceptum et jnstrumentum non erant 

abolita nec abrasa nec in prima figura neque in aliqua 

parte ipsorum viciata. set omnj vicio et suspicione care- 

bant. Cujus precepti tenor per omnia talis est. In nomine 

domini dei eterni et salvatoris nostri Jesu christi anno ab 

jncarnatione eius millesimo nonagesimo octavo. temporibus 

domini nostri Rogerii gloriosi ducis mense madio jndictione